nico, nemini dubium est, quin delegatus à principe possit suam exequi sententiam, & ita videtur probare text. in d. c. significasti, vbi Abb. num. 5. & Gratian. sa præ, nu. 3. Est tamen aduertendum, quod non potest prædictam sententiam exequi manu militari, quia in eo non habet locum tex. in l. qui restituere, ff. de re iudicatio. secundum Innocentium, in d. c. a. significasti, nu. 3. vbi Abb. num. 9. & Felinus, nu. 3. testantur hanc esse communem opinionem, & illam tenet Angel. in d. l. qui restituere, col. 1. affirmans se ita practicasse; idem tenet etiam Curtius, in l. iubere cauere, nu. 18. ff. de iurisdict. omn. iudic.

- 4 Sed contrarium tenet Romanus, in l. 1. ff. eod. (& male.) Dubium tamen est, an talis delegatus possit invocare brachium seculare. Et non posse constanter asseverat Archidiaconus, in c. vt inquisitionis, §. deniq. de heretic. lib. 6. & hanc opinionem sequitur Alberic. num. 5. Paulus, num. 4. in l. episcopale, C. de episcop. audience. Verior tamen opinio est quod possit implorare brachium seculare, vt tenet glos. verb. conferuatores, & verb. defendere, in cap. 1. de offic. delega. in 6. & hanc opinionem tenet Archidiaconus (sibi cōtrarius) in c. administratores, nu. 223. quæst. 5. & tenet etiam Innocentius, in d. c. significasti, nu. 2. vers. imo quod plus est, de offic. delega. vbi affirmat esse communem opinionem Abb. num. 8. Dec. nu. 4. & sequitur ibi Felinus, num. 2. qui dicit esse optimum text. pro hac opinione, in c. dilecto filio, de sentent. excom. lib. 6. (qui minime probat illam sententiam) eam etiam tenet Ol dradus, cons. 89. num. 6. & cons. 278. nu. 9. & consil. 319. num. 5. & assertunt esse communem opinionem Palatius Rubeus, in cap. per vestras, 2. notab. §. sed est pulchrum, num. 17. & Bermondus, de publicis concubinarijs, col. 301. Brachium autem seculare impiorant iudices ordinarij ecclesiastici, vt in c. 1. de offic. ord. cap. 2. de clero excommunicato ministrante, & est etiam text. (non solitus allegati de iure ciuili) in l. fi. de relig. & sumpt. fun. ibi, episcopis locorum hoc prouidentibus, & præsidium auxilio prætentibus, de iure autem regio est text. in l. 4. tit. 1. lib. 3. ordinam. vbi late Didacus Perez, Menoch. de arbitrar. casu 459. num. 4. Segura de Aualos, in directorio iudicum ecclesiasticorum, 2. p. cap. 131. num. 30. cum seq. vbi late prosequitur materiam inuocationis brachij secularis, & qualiter sit facienda, & Ioannes Redin, de maiestate principis. num. 145. fol. 32.

- 5
- 6 Quibus sic suppositis, dubium est in questione principali, in qua sunt communes contraria, an delegatus ab inferiore possit suam exequi sententiam (sicut diximus posse delegatum à principe.) Et posse in tertiocutoriam exequi tenet Barto. num. 19. in l. à diuo Pio, ff. de re iudicata: diffinitiuam autem non posse, sed illius executionem esse deuoluendam ad delegatum. Ita videtur probare text. in l. à diuo Pio, & in l. properandum, iuncta gloss. verbo, maiorem, Cod. de iudicij, & in cap. si quis contra clericum, ibi, à quibus, de foro competenti. Et facit, quia postquam sententiam dixit, functus est officio suo, l. si ut propone, Cod. quomodo, & quando iudex, la 1. l. Paulus, l. iudex posteaquam, ff. de re iudicata. Facit etiam, quia executio sententia, est meri imperij, l. imperium, l. iubere, cauere, ff. de iurisdictione omnium iudicij. At vero ea quæ sunt meri, vel mixti imperij non trans-

transent in delegatos, l. t. in princ. ff. de offi. eius cui mandata est iurisdictio, & sic videtur adempta delegato. Quam opinionem firmat expresse gloss. & Bart. ibi, nu. 14. & glossa si, in fine, in d. l. qui restituete, & illam esse communem firmat Anch. num. 7. Imola, nu. 5. Felinus, nu. 4. in d. c. si quis contra cler. Et rursum facit pro hac opinione, quia procurator (qui similis est delegato, vt in l. quia. ff. de iurisdictione omn. iud.) qui habet potestatem litem prosequendi, non habet potestatem exequendi sententiam. l. hoc iure. ff. de solut. vbi Bart. id multum notauit, dicens se aliquanta respondisse, pro qua sententia facit optime tex. in l. sed si tamen, ff. de pactis. Verum tamen est, quod si procuratori pertenti hoc, non esset obiectum, valeret executio ab illo petita, tex. singularis in l. si procurator meus, ver. 1. ff. de procur. Quod tñ fallit qñ procurator est in rem propriā, quod apertissime in illa lege probatur, & ex traditis per Balduin, in l. 1. C. de actio nib. & obligation. vbi resolut, quod in procuratore in causa propria transfertur dominium, & sic reputatur verus dominus. Limita etiam, si talis procurator magnas expensas in lite fecisset, & dominus non esset solvendo: nam tunc posset agere actione iudicati. tex. singularis, in l. actoris, ff. de procuratorib. & non est alibi, secundum Angelum ibi, illumque tamquam egregium commēdauit Rodericus Xarez, in l. post rem iudicatam, col. 2. vers. fallit 3. ff. de re iudicata.

Sed contrariam opinionem (imo quod delegatus ab inferiori possit suam exequi sententiam) tenet glo. 9 in c. quisquis. 2. q. 6. & expressius gl. verb. ipsius solici tudini, in d. c. si quis contra clericum, vbi Cardinalis affirmat esse communem opinionem, quam ibi sequitur Marianus Socinus. Est etiam in hac difficultate opinio Innocentij, in c. cum ab ecclesiis, nu. 7. de offic. ordinarij, qui dicit, quod talis delegatus possit suam exequi sententiam, per modos autem congruentes sua iurisdictioni, videlicet per mulctam, & per ex communicationem: per alias vero modos qui sunt supra suam iurisdictionem, non possit, ita vt (non immrito) communem esse testetur Alex. nu. 7. Ias. nu. 23. in d. l. a diu Pio, & hanc opinionē sequuntur canonistæ in pluribus locis. Quarta fuit opinio Abbatis, in repet. d. c. si quis contra clericum, nu. 37. vbi tenet esse distinguendum inter ius canonicum, & ciuile, & quod de iure canonico talis delegatus possit exequi suam sententiam: de iure autem ciuili non possit, cuius opinionem sequitur Ias. in d. l. a diu Pio, nu. 24. & Felin. in d. c. significasti, nu. 1. de offi. delegati. quæ licet propter eorum auctoritatem possit sustineri, iuria tamen allegata per Abb. non probant illius sententiam: nam tex. in c. in literis, de offi. delegati, loquitur in delegato a principe, in quo non est dubium, vt superadiximus, & tex. in ca. cum venisset, de eo qui mititur in possessionem causa rei seruandæ, non dicit delegatos misisse aliquem in possessionem, sed mittendum decreuisse: & ideo videtur tenenda sententia Bart. nu. 14. & glossæ, ibidem, in d. l. a diu Pio, scilicet, qđ delegatus ab inferiori neutrō iure possit suam exequi sententiam, cum delegatio sit stricti iuris, vt in c. cum dilecta, de rescriptis, nec possit delegatus intrmittere se ultra contenta in delegatione, vt in c. de causis, in princ. & in c. cum olim, & in c. p. & G. de offic. deleg. possit tamen talis delegatus partem vietam